СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 Шестьдесят седьмой сессии

от 27.05.2020 г. 		с. Нижний Урюм                № 22

О внесении изменений в решение 64 сессии от 19.03.2020 г. № 12 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в  сельсовета Здвинского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В целях приведения нормативных правовых актов, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
       1.Внести в решение 64 сессии Совета депутатов Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.03.2020 г. № 12 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в администрации Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 слова « члену выборного органа местного самоуправления Нижнеурюмского сельсовета» исключить;
1.2.  Подпункты 2,4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
 «2) освобождение депутата Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета от должности в Совете депутатов Нижнеурюмского сельсовета, с лишением права занимать должности в Совете депутатов Нижнеурюмского сельсовета, до прекращения срока его полномочий»;
  «4) запрет занимать должности в Совете депутатов Нижнеурюмского сельсовета до прекращения срока его полномочий».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Нижнеурюмского сельсовета в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 Председатель  Совета депутатов
 Нижнеурюмского сельсовета
 Здвинского района Новосибирской области                                       Ю.А.Яновская

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                        А.М.Канев